СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОГОРЕЛОВСКОЕ
 ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.10.2021 г.                       п. Юбилейный                                     №  3

О внесении изменений
в решение Совета муниципального
образования «Погореловское»
от 25.05.2021 №  221

	В целях  приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством,

Совет сельского поселения Погореловское  РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения  в решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 25.05.2021 № 221 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Погореловское»  Тотемского муниципального района»:
1.1. Пункт 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4. К полномочиям Комиссии относятся:
- внесение в администрацию сельского поселения Погореловское  предложений  о привлечении  лиц к сбору подписей при опросе, деятельность которых может осуществляться как на общественных началах, так и на возмездной основе»;
- взаимодействие со средствами массовой информации по подготовке и ходу проведения опроса;
- выявление недействительных опросных листов;
- определение итогов опроса путем составления протокола установления результатов опроса граждан;
- составление проекта сметы расходов, связанных с подготовкой и проведением опроса.».
	1.2. Дополнить Положение пунктом 3.5. следующего содержания:
	«3.5. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии  возложить на администрацию сельского поселения Погореловское.
	2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Погореловское   и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Погореловское.

         Глава сельского поселения  	                     И.В.Лазарева